C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 10.560/2014

Autor: Dr. Ubiali

Data da
Apresentação:

16/07/2014

Ementa: Requer a inclusão na ordem do dia do PL Nº 2190/2007, que
obriga as montadoras de veículos a oferecer modelos já
adaptados a compradores portadores de deficiência com
isenção de IPI, conforme a Lei nº 8.989, de 24 de fevereiro de
1995.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro a solicitação contida no Requerimento n. 10.560/2014,
uma vez que o Projeto de Lei n. 2.190/2007 encontra-se
arquivado desde 1º de fevereiro de 2012, nos termos do art. 105
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se.
Oficie-se.

Em 22/07/2014